exemplo alios referret: et bono odo-
re flagrant. Intra quoque mea
messui. nam mors mea acerbita-
te et pena consumui: sed per hac
membris meis suavia salutis gau-
dia spavi. Cuius gustus passionis
amare non sapuit: sed deferto ex
illa redemptionis humane atomate.
suavitatis me reficit. Nec martiri
mirra. nec fessorum arista hec ga-
dia premissit: si non mors mea
mirra precessisset. Sanguis meus
flammeum extirxit gladium: non pa-
disi collocatum. Quo extirpato che-
rubim quod simul obstruxit homi-
nem non negat aditum: quem sui crea-
toris novit sanctorum redemptionem. Non
solum habet ad sua societate: sed etiam
ad sancti recepti similitudinem. Cheru-
bin enim plenitudo sancti dei. Et homo
plenitudinem sancti recipit ut proficit
et sicut dignitatem cognoscit: qui
hic tamen ex parte cognovit. Comedi
fauis cum melle meo: bibi vinum
cum lacte meo. In passione mea pa-
tuli amara: sed non restrictionis pa-
picio dulcia. Tunc assatus qui piscis:
non mel comedo glorificate humani-
tatis. Et qui erat quasi despectus et
nouissimus virorum: nunc super omnia
principis constitutus gloria et honore coronatus
sum: non tamen hominum. sed etiam angelorum
fauis cum melle comedo. Quia glo-
rificatione humanitate: cum gloria divini-
tatis in me fruor. et in membris meis
eadem papicio. hec est dulcedo
mea. hec deliciae mee cum filiis
hominum: hec epule. hoc convivium.
hic in cibis et potibus. ut melle
dulcia hunc comeda: ut vino 10

tandem a lacte delictabilis bibam.
Hinc delictis fruor. et eis sicut me
brum mea cibo et potu. nam fauis
mellis in erat in moribus dulces.
vinum et lac sapientes et simplices.
Ad quod convivium. soror et sponsa
mea: vel post labores et amorem.
Explicit prologus.

Incipit Tractatus magistri Richardi super primum ad Hebraeos

Afferite domino filios
dei. afferite domino
filios arietum. Vo-
bis dei novitatem:
attendite si cupitis
esse filii dei. Vobis
datur in vestra elec-
tione relinquitur. an triseatis in
libertate filiorum. an maneat in
subiectione mercenariorum: an po-
tius serviat sub odioso servorum.
Quod quisque eligit: eius hostia declarat.
In lege papae vel dicitur aliam de-
bere esse principium. aliam sacerdotum. at-
que aliam esse oportet hostiam papae.
Sic in fallor aliam hostiam convenit
filio: aliam mercenario: vel sermo.
Sicut diversa est additio: sic diversa
deus esse oblatio. Afferite ergo filios
dei: afferite domino filios arietum. Si
filii estis. libenter facitis. et si filii
esse cupitis. optet ut libenter facia-
tis. Ne appareatis vacui ante
conspectum domini. Afferite non quod li-
bet quilibet: sed filios arietum filii
dei. Si quis tamen quis ad omissionem
ducatur. et sicut agnus coram tendente
sic obmutescat. et non aperit
os suum: iste profecto non filios dei
anumerabit. qui offerunt domino fi-
lios arietum. Neque enim quod adhuc ser-